Universidade do Estado do Amazonas- Escola Superior de Ciências da Saúde

Mestrado Acadêmico em Saúde Coletiva- Processo Seletivo

Análise do currículo após recursos

A Comissão de Seleção do mestrado acadêmico em Saúde Coletiva, designada pela Portaria n°

280/2020 - GR/UEA, torna público o resultado da 2a etapa do Processo Seletivo 2020 após a

análise dos recursos, e divulga a relação dos candidatos classificados para a próxima etapa,

avaliação da carta de intenção e entrevista, abaixo listados por ordem de classificação.

Conforme item 7.2.2 do Edital 043/2020 GR-UEA, estão aptos para a próxima etapa do processo

seletivo o número de candidatos até o limite de três vezes o número de vagas definidas no item

3.1, segundo classificação dos candidatos pela média aritmética simples das notas obtidas nas

duas primeiras etapas do processo seletivo. No caso de empate, como critério de desempate, de

acordo com item 8.4 do Edital 043/2020 GR-UEA, levou-se em consideração para aprovação a

maior nota obtida na prova de conhecimentos específicos.

Serão encaminhados por e-mail, aos candidatos aprovados na segunda etapa, as orientações e

links de acesso às salas virtuais, indicando dias e horários referentes a cada entrevista.

Colocação Nome média Situação

1 PRISCILLA FARIAS NAIFF 7,10 Aprovado

2
SÉRGIO ANTÔNIO SALDANHA RODRIGUES

FILHO
7,00 Aprovado

3 VANDERLANE DE SOUZA DUARTE 6,70 Aprovado

4 IAMILLE LOURANY SEPÚLVIDA DOS SANTOS 6,65 Aprovado

5 LORENA CAVALCANTE LOBO 6,60 Aprovado

6 INDIRA SILVA DOS SANTOS 6,40 Aprovado

7 DIANA ANDREZA REBOUÇAS ALMEIDA 6,35 Aprovado

8 JULIANA VARELA MAIA COSTA. 6,05 Aprovado

9 SUELLEN MOURA ROCHA FEREZIN 6,05 Aprovado

10 JULIA HOSS 6,00 Aprovado

11 DIONE FRANCISCA DOS SANTOS 5,85 Aprovado

12 JULIANA DE PAULA DANIEL 5,80 Aprovado

13 RAYSSA DA CONCEIÇÃO BRITO DE SOUZA 5,80 Aprovado

14 LARA SUELLEN BEZERRA LOPES 5,60 Aprovado

15 ROSANA DA CONCEIÇÃO EVANGELISTA 5,60 Aprovado

16 KATY ELLEN MORAIS AQUINO TEIXEIRA 5,55 Aprovado

17 ROSÂNGELA DE OLIVEIRA OURO 5,55 Aprovado

18 WANESSA PESSOA SOUSA BARBOSA 5,55 Aprovado

19 ALEXANDRE CAVALCANTE DA SILVA 5,45 Aprovado

20 RENATO DA CUNHA ARAÚJO 5,45 Aprovado

21 RACHEL GEBER CORREA 5,40 Aprovado

22 ELIANE AZULAY FERREIRA 5,35 Aprovado

23 LUCAS LIMA DE MORAIS 5,25 Aprovado

24 CRISTIANE ANDRADE DA COSTA 5,15 Aprovado

25 CÁSSIA MACHADO DOS SANTOS MARQUES 5,10 Aprovado

26 CARLA RAFAELA GOMES DA SILVA 5,05 Aprovado

27 DÉBORA FORTES DE OLIVEIRA 5,00 Aprovado

28 RAYZA DE SOUSA RAMOS 5,00 Aprovado

29 FERNANDA SOUSA FERNANDES 4,90 Aprovado

30 WILLYANA DE SOUSA SILVA 4,85 Aprovado

31 JESSICA PENHA VERÇOSA E SILVA 4,80 Aprovado

32 JULIANA PEREIRA DE ARAÚJO 4,80 Aprovado

33 MARINA TEIXEIRA CHAVES FERREIRA 4,80 Aprovado

34 LAVINIA ALMEIDA MÜLLER 4,75 Aprovado

35
MARIA MADALENA FERNANDES DE

OLIVEIRA
4,75 Aprovado

36 ANTÔNIO AMANCIO BARBOSA NETO 4,70 Aprovado

37 IVETE CASTRO DE SOUZA 4,70 Aprovado

38 LUZIANE VITORIANO DA COSTA 4,65 Aprovado

39 NAYARA DE OLIVEIRA BITENCOURT 4,65 Aprovado

40 RAIANY NASCIMENTO DE ALMEIDA 4,65 Aprovado

41 ROSANGELA MIRANDA AFIERO 4,65 Aprovado

42 ARIADINA BARROS SANTOS GEISTEIRA 4,60 Aprovado

43
ERIKA AUGUSTA DO AMARAL COELHO

BEZERRA
4,60 Não aprovado

44 CÉLIA REGINA SANTOS RODRIGUES 4,55 Não aprovado

45 BRENA FARIAS PEREIRA 4,50 Não aprovado

46 DANIELLA DE SALES MARTINS VIEIRA 4,50 Não aprovado

47 IZANETE DA SILVA EDWARDS 4,50 Não aprovado

48 NATHALLYA CASTRO MONTEIRO ALVES 4,50 Não aprovado

49 TACIA MARIA SOUZA VIEIRA 4,50 Não aprovado

50 YAMILLE ALVES SILVA 4,50 Não aprovado

51 EMMILYN CORRÊA DE ANDRADE 4,45 Não aprovado

52 SAMANTHA RAQUEL FERREIRA LOBO 4,40 Não aprovado

53 DÁRIO SARAIVA DE AGUIAR 4,35 Não aprovado

54 EMELY KÉRCIA SANTIAGO DE SOUZA 4,35 Não aprovado

55 ANA CAROLINA PEIXOTO MOURÃO 4,30 Não aprovado

56 DANIELA DANTAS SANTOS 4,30 Não aprovado

57 DORIANE OLIVEIRA DE SOUZA 4,30 Não aprovado

58 FREDERICO LOPES ALVES VIEIRA 4,30 Não aprovado

59 ANA PAULA ROCKENBACH IZQUIERDO 4,25 Não aprovado

60 ARIDIANE SILVA DE SOUZA 4,25 Não aprovado

61 FRANCINARA DA SILVA LIMA 4,25 Não aprovado

62 GERALDO FIALHO DA COSTA 4,25 Não aprovado

63 VIVIAN PEREIRA DOS REIS 4,25 Não aprovado

64 YASMIM VIEIRA DA ROCHA 4,25 Não aprovado

65 SOLANO PINTO CORDEIRO 4,20 Não aprovado

66 JANAINA DE FREITAS NEVES 4,15 Não aprovado

67
DALILA RIBEIRO GALDINO MEDEIROS DA

SILVA
4,10 Não aprovado

68 INAIAH ORDONES DA SILVA 4,10 Não aprovado

69 MARIA DELMA NASCIMENTO DE SOUZA 4,10 Não aprovado

70 LORIENE MELO DO NASCIMENTO 4,05 Não aprovado

71 MARIA DE NAZARÉ DE MORAIS CAMPOS 4,05 Não aprovado

72 ANANDA MIRANDA DE LIMA 4,00 Não aprovado

73 CINTYA RODRIGUES DOS SANTOS 4,00 Não aprovado

74 LUCIANA NASCIMENTO DA SILVA 4,00 Não aprovado

75 PEDRO MAGNO VIEIRA RODRIGUES 4,00 Não aprovado

76 DANIELA DOS SANTOS SILVA 3,95 Não aprovado

77 VANESSA PINHEIRO OLIVEIRA DA SILVA 3,95 Não aprovado

78 HEWELYN DOS REIS BARROS 3,90 Não aprovado

79 LARISSA WENDY SARAIVA VEIGA 3,90 Não aprovado

80 LÍLIA MARIA MORAIS DA GAMA 3,90 Não aprovado

81 NATASHA DOS SANTOS BRAGANÇA 3,90 Não aprovado

82 KADIA ANDREZZE LIMA DA SILVA RIBEIRO 3,85 Não aprovado

83 ROSICLEI DE SOUZA LOURENÇO 3,85 Não aprovado

84 GLEICIANE MESQUITA MAGALHÃES 3,80 Não aprovado

85 DAIANY CAVALCANTE RIBEIRO 3,75 Não aprovado

86 NADIR DANTAS SAID MARTINS 3,75 Não aprovado

87
RAYMUNDO SANDOVAL FERNANDES

AMAZONAS
3,75 Não aprovado

88 ROBERTA MARQUES BEZERRA 3,75 Não aprovado

89 ROSANGELA OLIVEIRA DA SILVA BRAGA 3,75 Não aprovado

90 YAN LIMA DE ALBUQUERQUE 3,55 Não aprovado

91 CARLA SUAME AMORIM MOUZINHO 3,50 Não aprovado

92 IGOR CÂMARA DE ARAÚJO 3,50 Não aprovado

93 MARIA DO CARMO LOPES DOS SANTOS 3,50 Não aprovado

94 MARTA ALENCAR ALVES DE SOUZA 3,50 Não aprovado

95 RAIMUNDO DOS SANTOS MACHADO NETO 3,50 Não aprovado

______________________________

Angela Xavier Monteiro
Presidente da Comissão de Seleção